АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2016 г.                                   №435

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального
образования «Инзенский район»
от 25.05.2016 № 322

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального

образования «Инзенский район» от 25.05.2016 № 322 «Об утверждении

Реестра муниципальных услуг, предоставляемых физическим и юридическим

лицам Администрацией муниципального образования «Инзенский район»»,

изложив Приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Администрации района                                    О.В.Мидленко

Хвастунов А.В.

2-44-20

Приложение к постановлению

Администрации

МО «Инзенский район»

от 14.07.2016         № 435

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых физическим и

юридическим лицам Администрацией муниципального образования

«Инзенский район»

1. Исполнение запросов юридических и физических  лиц по выдаче копий

(выписок) муниципальных правовых актов.

2. Выдача архивных выписок и копий документов по тематике

обращений.

3. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

образовательные учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования (детские сады).

4. Предоставление расчета арендной платы за земельный участок.

5. Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного

назначения, находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования, для создания фермерского хозяйства и

осуществления его деятельности.

6. Предоставлению земельных участков для целей, не связанных со

строительством.

7. Предоставление земельных участков правообладателям зданий,

строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках.

8. Выдача выписок из реестра муниципальной собственности.

9. Предоставление в аренду муниципального имущества, находящегося в

собственности муниципального образования.

10. Предоставление в безвозмездное пользование муниципального

имущества, находящегося в муниципальной собственности.

11. Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципальной

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства.

12. Оформление и выдача земельно-правовых документов.

13. Заключение договоров купли-продажи муниципального имущества.

14. Постановка на учёт граждан, нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма.

15. Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда

гражданам, состоящим на учёте в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

16. Предоставление информации об очерёдности по предоставлению

жилых помещений муниципального жилищного фонда гражданам,

состоящим на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма.

17. Выдача согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными

по договорам социального найма.

18. Постановка на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях

муниципального специализированного жилищного фонда.

19. Предоставление жилых помещений муниципальною

специализированного жилищного фонда.

20. Постановка на учёт иных категорий граждан, признанных

нуждающимися в жилых помещениях.

21. Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда

в связи с переселением граждан из аварийного жилищного фонда.

22. Заключение соглашений с участниками общей долевой собственности

об определении и (или) изменении долей в праве общей долевой

собственности на объекты жилого фонда.

23. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений

в муниципальном жилищном фонде.

24. Постановка на учёт молодой семьи, нуждающейся в жилом

помещении, с целью предоставления ей социальных выплат на

приобретение (строительство) жилья в рамках реализации

подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной

целевой программы «Жилище» на 2015- 2020 годы.

25. Предоставление  жилых помещений муниципального жилищного

фонда коммерческого использования.

26. Согласование договора передачи прав и обязанностей по договору

аренды земельного участка третьему лицу.

27. Формирование и ведение списка граждан,  имеющих право на

приобретение жилья экономического класса в рамках программы

«Жилье для российской семьи», реализуемой на территории

Ульяновской области.

28. Изменение вида разрешенного использования земельного участка.

29. Выдача градостроительных планов земельных участков.

30. Выдача  разрешений на строительство при осуществлении

строительства, реконструкции объекта капитального строительства.

31. Выдача разрешения на ввод объекта  капитального строительства в

эксплуатацию.

32. Предоставление сведений из информационной системы

градостроительной  деятельности.

33. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого

помещения.

34. Выдача разрешения на установку рекламной конструкции.

35. Предоставление информации об организации, осуществляющей

эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения и

предоставляющей техническую документацию.

36. Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства.

37. Заключение договора о присоединении объекта дорожного сервиса к

автомобильной дороге.

38. Выдача разрешения на снос древесно кустарниковой и (или)

травянистой растительности, плодородного (поверхностного) слоя

почвы.

39. Установление нумерации домов, присвоение почтовых номеров

земельным участкам.

40. Выдача разрешения на проведение земляных работ, требующих снятие

дорожного покрытия грунта на территории МО "Инзенского городское

поселение".

41. Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое и

нежилого помещения в жилое.

42. Оказание консультационных услуг по организации

предпринимательской деятельности.

43. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства.

44. Выдача разрешения на участие в ярмарке, проводимой по решению

органа местного самоуправления вне пределов розничных рынков и

носящей временный характер.

45. Выдача разрешений на право организации розничного рынка на

территории муниципального образования.

46. Консультирование по вопросам защиты прав потребителей.

47. Согласование расписания движения пассажирского транспорта на

муниципальных маршрутах.

48. Согласование создания нового маршрута движения пассажирского

транспорта в пределах границ муниципального образования.

49. Согласование схемы движения пассажирского транспорта на

специальном автобусном маршруте в пределах границ муниципального

образования.

50. Выдача согласований на заявки специального разрешения на движение

по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего

перевозку опасных грузов.

51. Предоставление гражданам по их запросам информации о

деятельности в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

52. Выдача разрешения на размещение летних кафе.